دانشگاه تهران: پردیس فارابی، ۱۳۹۴ ش.
۳. _____، «بررسی تطبیقی تعاریف فاصله قرآنی»، *فصلنامه علمی ترویجی مطالعات تقریبی مذاهب اسلامی (فروغ وحدت)*، سال یازدهم، شماره ۴۴، تابستان ۱۳۹۵، ص ۸۱-۹۶.
۴. ابن سیده، علی بن اسماعیل، *المحکم والمحیط الاعظم*، دارالکتب العلمیه، بیروت،

- ۱۴۲۱ق / ۲۰۰۰م.
۵. ابن عاشور، محمد طاهر بن محمد، *التحرير والتنوير، تحرير المعنى السديد وتنوير العقل الجديد من تفسير الكتاب المجيد*، الدار التونسية للنشر، تونس، ۱۹۸۴م.
۶. ابن منظور، محمد بن مكرم، *لسان العرب*، دار صادر، بيروت، ۱۴۱۴ق.
۷. ابوحسان، جمال محمود، *الدلالات المعنوية لفواصل الآيات القرآنية*، دار الفتح، عمان، ۱۴۳۱ق / ۲۰۱۰م.
۸. ابوزهره، محمد، *المعجزة الكبرى القرآن*، دار الفكر العربي، بی جا، بی تا.
۹. ابوزید، احمد، *التناسب البياني في القرآن، دراسة في النظم المعنوي والصوتي*، كلية الآداب / مطبعة الجديدة الدار البيضاء، رباط، ۱۹۹۲م.
۱۰. ابوموسی، محمد محمد، *خصائص التراكيب؛ دراسة تحليلية لمسائل علم المعاني*، مكتبة وهبه، بی جا، چاپ هفتم، بی تا.
۱۱. ازهری، محمد بن احمد، *تهذيب اللغة*، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۲۰۰۱م.
۱۲. اشمونی، احمد بن محمد، *منار الهدی فی بیان الوقف والابتداء*، دمشق، ۱۹۸۲م.
۱۳. باقلانی، محمد بن طیب، *اعجاز القرآن*، دار المعارف، قاهره، بی تا.
۱۴. بقاعی، ابراهیم بن عمر، *نظم الدرر فی تناسب الآيات والسور*، دار الکتب العلمیه، بیروت، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۵م.
۱۵. بنت الشاطی، عایشه عبدالرحمن، *الاعجاز البياني للقرآن و مسائل ابن الازرق؛ دراسة قرآنية لغوية و بيانية*، دار المعارف، قاهره، چاپ دوم، بی تا.
۱۶. جوادی آملی، عبدالله، *تسنیم؛ تفسیر قرآن کریم*، نشر اسراء، قم، ۱۳۹۱ش.
۱۷. جیوسی، عبدالله محمد، *التعبير القرآني والدلالة النفسية*، دار الغوثانی للدراسات القرآنية، دمشق، چاپ دوم، ۱۴۲۷ق / ۲۰۰۷م.
۱۸. حبیبی، فهد بن عبدالله، *رى الظمان في بيان القرآن*، بی جا، بی تا.
۱۹. حسناوی، محمد، *الفاصلة في القرآن*، المكتب الاسلامی؛ دار عتار، بیروت- عمان، چاپ دوم، ۱۴۰۶ق / ۱۹۸۶م.
۲۰. خرقانی، حسن، *هماهنگی و تناسب در ساختار قرآن کریم*، نشر قلمرو، تهران، ۱۳۸۰ش.
۲۱. _____، *زیباشناسی قرآن از نگاه بدیع*، دانشگاه علوم اسلامی رضوی، مشهد، ۱۳۹۲ش.
۲۲. خضر، سید، *الفواصل القرآنية- دراسة البلاغية*، مكتبة الآداب، بی جا، چاپ دوم، ۱۴۳۰ق / ۲۰۰۹م.
۲۳. خطیب، عبدالکریم، *اعجاز القرآن فی دراسة كاشفة لخصائص البلاغة العربية و معاييرها (الاعجاز فی مفهوم جدید)*، دار المعرفة، بیروت، چاپ دوم، ۱۳۹۵ق / ۱۹۷۵م.

۲۴. دغامین، زیاد خلیل محمد، اعجاز القرآن و ابعاد الحضاریة فی فکر النورسی، عرض و تحلیل، دار النیل، زمیر، ۱۴۱۹ق / ۱۹۹۸م.
۲۵. راغب اصفهانی، حسین بن محمد، معجم مفردات الفاظ القرآن، دار الكتاب العربی، بی جا، بی تا.
۲۶. رافعی، مصطفی صادق، تاریخ آداب العرب، دار الکتب العربی، بی جا، بی تا.
۲۷. رضا، محمد رشید بن علی رضا، تفسیر القرآن الکریم (التفسیر المنار)، الهیئة المصرية العامة للكتاب، بی جا، ۱۹۹۰م.
۲۸. رقمانی، علی بن عیسی، خطابی، و عبدالقاهر جرجانی، النکت فی اعجاز القرآن، در ثلاث رسائل فی اعجاز القرآن، دار المعارف، قاهره، چاپ دوم، ۱۳۸۷ق / ۱۹۶۸م.
۲۹. زبیدی، محمد بن محمد، تاج العروس من جواهر القاموس، دار الهدایه، بی جا، بی تا.
۳۰. زحیلی، وهبة بن مصطفى، التفسیر المنیر فی العقیدة والشریعة والمنهج، دار الفکر المعاصر، دمشق، چاپ دوم، ۱۴۱۸ق.
۳۱. _____، التفسیر الوسیط، دار الفکر، دمشق، ۱۴۲۲ق.
۳۲. زرکشسی، محمد بن عبدالله، البرهان فی علوم القرآن، دار المعرفه، بیروت، چاپ دوم، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۴م.
۳۳. سعدی، عبد الرحمن بن ناصر، القواعد الحسان فی تفسیر القرآن، مكتبة الرشد، ریاض، ۱۴۲۰ق / ۱۹۹۹م.
۳۴. سید قطب، ابراهیم حسین، فی ظلال القرآن، دار الشروق، بیروت، قاهره، چاپ هفدهم، ۱۴۱۲ق.
۳۵. سیوطی، جلال الدین، معترك الاقران فی اعجاز القرآن، دار الکتب العلمیه، بیروت، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۸م.
۳۶. _____، الاتقان فی علوم القرآن، دار الجیل، بیروت، بی تا.
۳۷. صغیر، محمد حسین علی، الصوت اللغوی فی القرآن، دار المورخ العربی، بیروت، بی تا.
۳۸. طوسی، محمد بن حسن، التبیان فی تفسیر القرآن، مکتب الاعلام الاسلامی، بی جا، ۱۴۰۹ق.
۳۹. عامر، فتحی احمد، فکرة النظم بین وجوه الاعجاز فی القرآن الکریم، المعارف، اسکندریه، ۱۹۸۸م.

فقیهی، محمد حنیف، نظریة اعجاز القرآن عند عبد القاهر الجرجانی عن کتابیه اسرار البلاغة و دلالت الاعجاز، المكتبة العصرية، بیروت، بی تا.
۴۱. فیروزآبادی، محمد بن یعقوب، القاموس المحيط، مؤسسة الرساله، بیروت، چاپ هشتم، ۱۴۲۶ق / ۲۰۰۵م.

۴۲. قاضی، عبدالفتاح عبدالغنی بن محمد، *نفايس البيان، شرح الفرائد الحسان فی عدّ آی القرآن*، مكتبة الدار، مدینه منوره، ۱۴۰۴ق.
۴۳. قاضی عیاض، عیاض بن موسی، *الشفقا بتعريف حقوق المصطفى*، دار الفیحاء، عمان، چاپ دوم، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۶م.
۴۴. کواز، محمد کریم، *الاسلوب فی الاعجاز البلاغی للقرآن الکریم*، دار الکتب الوطنیه، بنغازی، ۱۴۲۶ق.
۴۵. لاشین، عبدالفتاح، *من اسرار التعبير القرآن، الفاصله القرآنیه*. دار المریخ للنشر، ریاض، ۱۴۰۲ق / ۱۹۸۲م.
۴۶. مرسی، کمال الدین عبدالغنی، *فواصل الآيات القرآنیه*، المكتب الجامعی الحدیث، اسکندریه، ۱۴۲۰ق / ۱۹۹۹م.
۴۷. معرفت، محمد هادی، *التمهید فی علوم القرآن*، مؤسسه تمهید، ذوی القربی، قم، ۱۳۸۶ش / ۱۴۲۸ق.
۴۸. نصّار، حسین، *الفواصل*، مكتبة مصر، قاهره، ۱۹۹۹م.
۴۹. هاشمی، سید احمد، *جواهر البلاغه فی المعانی والبیان والبديع*، انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه، قم، چاپ سوم، ۱۳۷۰ش.
۵۰. یاسوف، احمد، *دراسات فنیة فی القرآن الکریم*، دار المکتبی، دمشق، ۱۴۲۷ق / ۲۰۰۶م.